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§ 120: Motion (SD) – Begränsad kameraövervakning för 
trygghet i city
Dnr 16KS567

Beslut 

Enligt kommunstyrelsens ordförande 
förslag föreslår kommunstyrelsen kommunfullmäktige att besluta

att med hänsyn till det inkomna yttrandet anse motionen som besvarad.

Ärendebeskrivning

Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 2017-02-20, §13, väckte Richard 
Carlsson (SD) och Mattias Eriksson Falk (SD) rubricerad motion.
Ett yttrande över motionen har inkommit från säkerhetsavdelningen samt ett 
kompletterande yttrande från densamma med anledning av ny lagstiftning.

Motionärerna föreslår att kommunen ska ta fram lämpliga stråk för 
kameraövervakning tillsammans med Polismyndigheten och andra verksamma i 
Gävle centrum för att sedan ansöka om kameraövervakning hos Länsstyrelsen.

Säkerhetsavdelningen konstaterar i sitt kompletterande yttrande att ny lagstiftning 
kring kameraövervakning och tillståndsgivning har kommit på plats under 2018 
efter att motionen inkom. Den nya kamerabevakningslagen innebär att kravet på 
tillstånd för kameraövervakning nu enbart gäller för myndighet eller annan som 
utför uppgift av allmänt intresse och att det är Datainspektionen som är tillsyns- 
och tillståndsmyndighet. För att få tillstånd krävs att platsen som ska bevakas är 
brottsutsatt, förebyggande av brott/olycka, avbryta pågående brott eller finnas risk 
för någons liv, hälsa, trygghet och egendom. Säkerhetsavdelningen gör 
bedömningen att tillstånd för kameraövervakning inte ges i ett generellt och 
övergripande brottsförebyggande syfte.

Säkerhetsavdelningen beskriver vidare att enligt forskningen bedöms 
kameraövervakning ha mer effekt på planerad brottslighet och egendomsbrott än 
för våldsbrott och tillfällesstyrda brott. Därför bör kameraövervakning 
kompletteras av andra insatser i det offentliga rummet för faktiskt ökad trygghet.

Majoriteten utesluter inte att ansöka om utökad kameraövervakning på platser 
eller stråk i city eller andra delar av kommunen för att förebygga brott där det 
identifierats att behov av detta finns. Den nya lagstiftningen innebär att 
möjligheterna att använda sig av kameraövervakning för trygghetsskapande- och 
brottsförebyggande insatser har ökat. Dialog förs regelbundet med Polisen om 
trygghetsarbetet och samordning av åtgärder när behov uppstår.

Sida 1 av 3



Kommunstyrelsen 
Sammanträdesdatum 2019-05-14

Justerare Uppdragsbestyrkande

Majoriteten arbetar för att kommunens övergripande, förebyggande och strategiska 
arbete med trygghetsfrågorna ska stärkas, därför har Majoriteten initierat ett 
arbete som nu ska starta med framtagandet av trygghetsplaner, med konkreta 
insatser för alla stads- och kommundelar utifrån de lokala behoven.

Arbetet med att identifiera platser och stråk där tillstånd för kameraövervakning i 
brottsförebyggande syfte sannolikt skulle ges och vara önskvärt behöver 
genomföras inom ramen för arbetet med trygghetsplanerna. Det är därför för tidigt 
att säga om det är just på platser och stråk i city som ökad kameraövervakning är 
aktuellt, om det snarare är aktuellt på andra platser i kommunen eller om helt 
andra åtgärder skulle göra störst skillnad.

Det är också viktigt för att bli framgångsrika i arbetet med en tryggare kommun att 
en insats med kameraövervakning kan bedömas och användas tillsammans med 
andra insatser för att åstadkomma minskad utsatthet för brott och ökad känsla av 
trygghet på gator och torg. Därav föreslås motionen besvarad med hänsyn till 
inkomna yttranden och detta utlåtande.

Inlägg i ärendet

Åsa Wiklund Lång (S), Wanja Delén (SD),

 

Yrkande

Ordföranden yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att 
med hänsyn till det inkomna yttrandet anse motionen besvarad.

Wanja Delén (SD) yrkar att  kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
att bifalla motionen.

 

Beslutsgång

Ordföranden ställer de två förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen 
föreslår kommunfullmäktige besluta att besvara motionen.

 

Reservation

Wanja Delén (SD) samt Mikael Forsberg (SD) reserverar sig till förmån för att 
bifalla motionen.
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Beslutsunderlag
 Utlåtande över motion - Begränsad kameraövervakning för ökad trygghet i city, 

dnr 367639
 Motion (SD) -  Begränsad kameraövervakning för ökad trygghet i city, dnr 

16KS567-1
 Borttagen på grund av personuppgifter., dnr 16KS567-3
 Kompletterande yttrande från kommunledningskontoret Säkerhetsenheten 

utifrån nya regelverk med bäring på kamerabevakning., dnr 16KS567-5
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